
Protokół Nr XXXVII/18 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 26 kwietnia 2018r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Irena  Suprun  -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w
Michałowie.

O godzinie  10:04 Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Michałowie  -  otworzyła obrady
XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 12 radnych. 

1 Ancipiuk Maria
2 Barszczewska Anna
3 Bielenia Nina
4 Borowski Jan
5 Burak Dorota
6 Dziewiątkowski Sławomir
7 Kupraszewicz Ewa 
8 Ławreszuk Halina
9 Łuksza Sławomir
10 Łuksza Swietłana
11 Nos Eugeniusz
12 Suprun Irena – przewodniczący Rady

Nieobecni  radni:  Charytoniuk  Marek-wiceprzewodniczący,  Hajduczenia  Marian,  
Kazberuk Alina

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Włodzimierz  Konończuk,  Zastępca  Burmistrza  -  Jerzy

Chmielewski, Skarbnik – Małgorzata Golak, kierownicy zakładów budżetowych, zaproszeni
sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXXVII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radna Maria Ancipiuk prosiła o wyjaśnienie przyczyn nie ujęcia w porządku obrad

wniosku 5-ciu  radnych dot.  wprowadzenia  uchwał  o  odwołanie  przewodniczącego  rady i
powołanie nowego przewodniczącego.

Zastępca Burmistrza poinformował,  iż w powyższej  kwestii  z  Wydziału  Nadzoru
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęły dwa pisma, po których Urząd Miejski został
zobligowany do sprawdzenia, czy nie doszło do naruszenia prawa i czy wniosek 5 radnych
należy dalej procedować. Zastępca Burmistrza przypomniał, iż na poprzedniej sesji radni w
wyniku głosowania nie wprowadzili tego punktu do porządku obrad. Zastępca poinformował,
iż osobiście wyjaśniał ten temat w Podlaskim Urzędzie i w żadnym z 3 pism, które wpłynęły
do Urzędu w tej kwestii (m.in. odpowiedź – do wiadomości – na skargę radnej Ancipiuk),
pomimo, iż doszło do nierażącego naruszenia prawa, nie było zalecenia, aby ten wniosek był
ponownie procedowany na dzisiejszej sesji. 

O godz. 10:11 na salę narad przybyła radna Alina Kazberuk
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Przewodnicząca  stwierdziła,  że  nie  zostało  złamane  prawo,  a  była  to  jedynie
nieprawidłowość. Dodała, iż na poprzedniej sesji zaproponowała, aby wprowadzić ten punkt
do porządku obrad, ale radni przegłosowali inaczej, jednak w każdej chwili można ponownie
ten punkt wprowadzić.

Radna  Maria  Ancipiuk poinformowała,  że  do  dnia  dzisiejszego  nie  otrzymała
odpowiedzi na złożoną w PUW skargę. 

Przewodnicząca przeszła do głosowania porządku obrad. 
Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami ,,za”, przy 4 głosach „przeciw” i  1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli porządek:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał:

a. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r.;
b. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu (z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1448B na odcinku Kuchmy – granica Gminny 
Michałowo – II Etap (G. Michałowo”);

c. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu(z przeznaczeniem na 
zadanie pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1453B na odcinku Nowa  Łuplanka – Stara 
Łuplanka (Gm. Michałowo)”;

d.  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielenia bonifikaty i 
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego;

e. w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2018 r.
f. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;
g. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami (w sprawie wydzielenia miejscowości

sołectwa Planty i utworzenia odrębnego sołectwa Krugły Lasek);
h. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami (w sprawie połączenia sołectw 

Mościska i Topolany);
i. w sprawie podziału Gminy Michałowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;
j. w sprawie podziału Gminy Michałowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
k. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  uczniów

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Michałowo przedszkolu oraz oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej;

l. w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie;

m. w  sprawie  przyjęcia  Programu  Aktywności  Lokalnej  dla  Gminy  Michałowo  na  lata
2018-2020;

6. Ocena zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Michałowie w roku 2017 oraz potrzeby na rok 2018.
7. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z  Organizacjami
Pozarządowymi w 2017 r.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radna  Dorota  Burak  zawnioskowała  o  uzupełnienie  projektu  protokołu  dot.

wypowiedzi radnej Swietłany Łuksza (str. 10) o następujące słowa: „RIO również stwierdziło,
że Komisja, w której brało udział trzech spośród siedmiu radnych miała prawo się odbyć, w
związku z czym radna przyznała, że w tej kwestii myliła się, gdyż Komisja mogła się odbyć.
Radna odnosząc  się  do pisma RIO poinformowała,  iż  okoliczność  dopisania  przez  radną
Dorotę  Burak na  liście  obecności  z  posiedzenia  komisji  z  dnia  12.10.2017r.  zwrotu:  „na
spotkaniu  członków”  w  ocenie  RIO  nie  spowodowało  zmiany  charakteru  odbytego
posiedzenia Komisji”. 

W obliczu braku innych uwag do protokołu radni w głosowaniu jawnym 12 głosami
„za”, przy  0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli protokół z XXXVI
Sesji  Rady Miejskiej  w Michałowie uwzględniający uwagę zgłoszoną przez radną Dorotę
Burak.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił radnym sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (w

załączeniu do protokołu). 

Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r.
Radna  Swietłana  Łuksza  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż

komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie na 2018r. 
Burmistrz przedstawił zmiany jakie dokonano w budżecie (istota zmian zawarta jest

w załącznikach do projektu uchwały-w załączeniu do protokołu). Burmistrz omówił kolejne
dwa projekty uchwał dot. przekazania środków na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu -z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1448B
na odcinku Kuchmy – granica Gminny Michałowo – II Etap (G. Michałowo)” oraz na zadanie
pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1453B na odcinku Nowa  Łuplanka – Stara Łuplanka
(Gm. Michałowo)”.

Radna Maria Ancipiuk prosiła o dopisanie w treści uchwał dot. pomocy Powiatowi
zapisów  o  udziale  50%/50%  tj.  50%  środków  z  Powiatu  i  50%  środków  z  Gminy  –
Burmistrz wyjaśnił, że w piśmie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg są ustalone ogólne
kwoty zadań z wyszczególnieniem połowy kwot jako udziału Gminy Michałowo.  

Radna Dorota  Burak stwierdziła,  że  należy  zrobić  wszystko,  aby  powstały  dwie
drogi.

W  obliczu  braku  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018r.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/262/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r. (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu (z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr
1448B na odcinku Kuchmy – granica Gminny Michałowo – II Etap (G. Michałowo”)
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Radna Swietłana  Łuksza  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany oraz następny projekt uchwały dot. udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/263/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018  roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  (w
załączeniu do protokołu

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu(z przeznaczeniem na zadanie pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr
1453B na odcinku Nowa  Łuplanka – Stara Łuplanka (Gm. Michałowo)”

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  13  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/264/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018  roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  (w
załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków
udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży
lokalu mieszkalnego

Burmistrz  poinformował  o  szczegółach  projektu  uchwały,  którą  sporządzono  na
wniosek najemcy ubiegającego się o kupno lokalu.

O godz. 10:40 na salę narad przybył wiceprzewodniczący – Marek Charytoniuk.
 
W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i  określenie  warunków  udzielenia  bonifikaty  i
wysokości  stawki  procentowej  tej  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego W
głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/265/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia
2018 roku w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielenia
bonifikaty  i  wysokości  stawki  procentowej  tej  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży  lokalu
mieszkalnego (w załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na obszarze
Gminy Michałowo w 2018 r

Kierownik  Referatu  inwestycyjno  –  geodezyjnego  Elżbieta  Rosińska
poinformowała, iż nowe prawo wodne z dn. 10.07.2017r. nałożyło obowiązek określenia do
dnia 20.05.2018r. wykazu kąpielisk na terenie Gminy oraz czasu trwania sezonu kąpielowego.
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Kierownik dodała, że na kąpieliska nałożone są większe restrykcje. Ponadto poinformowała,
że Dyrektor MOSiR 29.12.2017r. wystąpił z wnioskiem o umieszczenie w wykazie kąpielisk
jednego kąpieliska mieszczącego się przy Zbiorniku Małej Retencji w Michałowie. Projekt
uchwały dot. tego kąpieliska został poddany konsultacjom społecznym, był umieszczony na
stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. W dalszej kolejności projekt uchwały
przesłano do właściwych instytucji celem zaopiniowania.  

Przewodnicząca spytała, dlaczego nie został ujęty Zalew Siemianówka – do pytania
przyłączyła się radna Maria Ancipiuk -  i dlaczego termin końca sezonu ujęty w projekcie
uchwały nie pokrywa się z końcem wakacji. O kwestie wyznaczające długość terminu spytała
również radna Dorota Burak – Kierownik Elżbieta Rosińska wyjaśniła, że złożony przez
Dyrektora  MOSiR  wniosek  poprzedzony  był  wieloma  analizami  i  w  kwestii  Zalewu
Siemianówka  był  problem  m.in.  ze  znalezieniem  ratowników,  co  potwierdził  Dyrektor
MOSiR-u Dariusz Golak.  Dyrektor wyjaśnił szczegóły i procedury – w myśl Dyrektywy
Unijnej  -  związane  z  organizacją  kąpieliska.  Dyrektor  poinformował,  iż  po  analizie
możliwości  finansowo   -  kadrowych  MOSiR-u,   postanowił  wystąpić  z  wnioskiem  o
utworzenie  kąpieliska  w  Michałowie.  W  kwestii  terminu  Dyrektor  wyjaśnił,  że  jest  on
podyktowany  terminowymi  możliwościami  pracy  ratowników,  którzy  zadeklarowali  chęć
pracy na kąpielisku w Michałowie. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym
projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2018 r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/266/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018  roku  w  sprawie  wykazu  kąpielisk  i  sezonu  kąpielowego  na  obszarze  Gminy
Michałowo w 2018 r (w załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Kierownik Elżbieta Rosińska nawiązując do obowiązującej uchwały o ryczałtowych
stawach opłat za odpady z terenów na których znajdują się domki letniskowe, poinformowała,
iż powyższy projekt chwały określa termin wnoszenia opłat. 

Radny Eugeniusz Nos przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż Komisja
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi .

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/267/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018  roku  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  (w
sprawie  wydzielenia  miejscowości  sołectwa  Planty  i  utworzenia  odrębnego  sołectwa
Krugły Lasek);

Zastępca  Burmistrza poinformował,  iż  projekt  uchwały  wynika  z  wniosku
mieszkańców części sołectwa Planta, którzy wnioskują  o utworzenie odrębnego sołectwa.
Wyodrębnienie  sołectwa  musi  być  poprzedzone  przeprowadzeniem konsultacji,  w  dalszej
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części należy wyznaczyć granice sołectwa, opracować statut  i dopiero wówczas Rada będzie
mogła podjąć stosowną uchwałę. 

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/268/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie  przeprowadzenia konsultacji  z  mieszkańcami  (w załączeniu do
protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  (w
sprawie połączenia sołectw Mościska i Topolany)

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/269/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie  przeprowadzenia konsultacji  z  mieszkańcami  (w załączeniu do
protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  podziału  Gminy  Michałowo  na  okręgi  wyborcze,
ustalenia ich  granic i  numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym

Przewodnicząca  poinformowała, iż pismem  z dnia 13.04.2018r. do Rady wpłynęło
postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie skargi mieszkańców Gminy Michałowo na
Uchwałę Nr XXXVI/260/18 z dnia 22 marca 2018r. w sprawie podziału gminy na okręgi
wyborcze  – uchwalony podział   naruszał  przepisy  Kodeksu  wyborczego.  Przewodnicząca
stwierdziła, że radni otrzymali 3 propozycje podziału Gminy na okręgi wyborcze (propozycje:
Burmistrza, radnej Doroty Burak oraz Komisji Finansowej).

Pan Leszek Gryc pracownik UM zapoznał radnych z propozycją Burmistrza. 
Radna Swietłana Łuksza przewodnicząca Komisji Finansowej poinformowała, iż na

posiedzeniu  Komisji  Finansowej  padły  dwa wnioski  dot.  zmian granic  okręgów:  radnego
Eugeniusza Nosa oraz radnej Marii Ancipiuk. W związku z tym, iż wniosek radnego Nosa był
tożsamy  z  wnioskiem  radnej  Ancipiuk,  Komisja  5  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”
przegłosowała wniosek radnej Ancipiuk. 

Radna Dorota Burak zwróciła uwagę na znaczną różnicę pomiędzy liczbą wyborców
w okręgu nr 9 a nr 13 co nie spełnia wytycznych komisarza.  Radna zapoznała radnych z
przygotowaną  przez siebie propozycją podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Po dłuższej  dyskusji  Przewodnicząca o  godz.  12:45 ogłosiła 10 min. przerwy. O
godz. 12:55 wznowiła obrady.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż Burmistrz wycofuje swoją wersję podziału
gminy na okręgi wyborcze, a proponuje przegłosowanie wersji przygotowanej przez radną
Dorotę Burak.

Przewodnicząca przeszła  do  głosowania  propozycji  podziału  gminy  na  okręgi
wyborcze w wersji zaproponowanej przez Komisję Finansową. 
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Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przegłosowali propozycję podziału gminy na okręgi wyborcze zgodnie
z wersją zaproponowaną przez Komisję Finansową. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
W związku  z  powyższym  Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  projektem

uchwały zawierający podział  gminy na okręgi  wyborcze zgodnie z wersją przyjętą przez
Komisję Finansową. 

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  podziału  Gminy  Michałowo  na  okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/270/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie  podziału  Gminy Michałowo na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (w
załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  podziału  Gminy  Michałowo na  stałe  obwody
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych

W wyniku dyskusji  radny Sławomir Dziewiątkowski zgłosił  wniosek formalny o
przyjęcie wersji Komisji Finansowej dot. podziału gminy na stałe obwody głosowania.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż należy dokonać zmiany zapisu  § 5 projektu
uchwały dot. dopisania uchwał, które tracą moc. 

Przewodnicząca przeszła  do  głosowania  propozycji  podziału  gminy  na  okręgi
wyborcze w wersji zaproponowanej przez Komisję Finansową. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za”, przegłosowali propozycję
podziału gminy na stałe obwody głosowania zgodnie z wersją zaproponowaną przez Komisję
Finansową. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
W związku  z  powyższym  Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  projektem

uchwały zawierający podział gminy na stałe obwody głosowania zgodnie z wersją przyjętą
przez Komisję Finansową. 

Radni w głosowaniu jawnym 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  podziału  Gminy  Michałowo na  stałe
obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/271/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018  roku  w  sprawie  Gminy  Michałowo na  stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich
numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych (w  załączeniu  do
protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z
wychowania przedszkolnego  uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez
Gminę Michałowo przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej
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Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  poinformowała,  iż
Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Michałowo przedszkolu oraz oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/272/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia
2018  roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania
przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku
szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w  którym  kończą  6  lat,  w  prowadzonych  przez
Gminę Michałowo przedszkolu  oraz oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej
(w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  zajęć  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Władysława
Syrokomli w Michałowie

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  poinformowała,  iż
Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  zwolnienie  Dyrektora  Szkoły  z obowiązku  realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/273/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie  zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
wymiaru zajęć Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie
(w załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy
Michałowo na lata 2018-2020

Radny Eugeniusz Nos przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż Komisja
pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Michałowo na lata 2018-2020.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXXVII/274/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 kwietnia

2018 roku w sprawie  przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Michałowo
na lata 2018-2020 (w załączeniu do protokołu)
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Ad.  6.  Ocena  zasobów pomocy  społecznej  oraz  sprawozdanie  z  działalności  Miejsko
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie w roku 2017 oraz potrzeby na rok
2018

Radny Eugeniusz Nos przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż Komisja
zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej i nie wniosła uwag do sprawozdania z
działalności  MGOPS w Michałowie za 2017r. 

Ad  7. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z
Organizacjami Pozarządowymi w 2017 r.

Radna Swietłana Łuksza poinformowała,  iż ww. sprawozdanie było przedmiotem
dyskusji  Komisji  Finansowej.  W  związku  z  rezygnacją  przewodniczącej  Rady  Pożytku
Publicznego z pełnienia funkcji, Komisja zawnioskowała o zwołanie posiedzenia Rady celem
dokonania wyboru przewodniczącego.

Radna Dorota Burak stwierdziła, że w sprawozdaniu zabrakło opisu współpracy ze
wszystkimi  organizacjami  pozarządowymi  –  opis  zawierał  jedynie  współpracę  z  kilkoma
organizacjami. 

Ad. 8 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
Radna  Maria  Ancipiuk na  ręce  Przewodniczącej  złożyła  pisemny  wniosek  o

zwołanie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.
Przewodnicząca odczytała  złożony  wniosek,  dotyczący  zwołania  sesji  celem

odwołania  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  i  powołania  nowego
Przewodniczącego.

Radna  Ewa  Kupraszewicz zwróciła  uwagę  na  konieczność  uregulowania
przynależności ul. Jaworowej w Michałowie do konkretnego sołectwa.

Ad. 9 Sprawy różne

Poruszono następujące tematy:
- radny Sławomir Łuksza – spytał, czy istnieje jeszcze możliwość składania wniosków przez
mieszkańców  gminy  dot.  odbioru  eternitu   -  Burmistrz poinformował,  iż  jeden  termin
złożenia wniosków jest już zakończony. Kolejni zainteresowani mieszkańcy powinni zgłaszać
się  do  pracownika  referatu  inwestycyjno  –  geodezyjnego,  celem  zgłoszenia  kolejnych
wniosków.
- radna Maria Ancipiuk – spytała:
 o  możliwość  dopłat  do  budowy  studni  głębinowych  i  przydomowych  oczyszczalni

ścieków  –  Burmistrz wyjaśnił,  że  jeżeli  są  środki  z  odpisów  na  koncie  „ochrona
środowiska”  to gmina dofinansowuje ww. inwestycje.  

 czy  na  „Spotkaniach  Folkowych”  będzie  uczestniczył  zespół  „Prymaki”  –  radna
Swietłana Łuksza poinformowała,  iż  temat  był  poruszany  na  Komisji  Finansowej  –
zespół Prymaki nie będzie uczestniczył w ww. imprezie, gdyż mają już zajęty termin. 

 prosiła  o   podanie  szczegółów  budowy  kompleksu  sportowego  między  szkołą  a  ul.
Piaskową –  Burmistrz wyjaśnił szczegóły i  poinformował,  że w pierwszej kolejności
należy opracować koncepcję i posiadać stosowne projekty. 

- Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk spytał o etap projektu hydroforni w Szymkach
- Burmistrz wyjaśnił, że projekt na budowę hydroforni jest gotowy i oczekuje się na decyzję
celu publicznego.

O godzinie 14:22 salę narad opuścił wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk  
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-  radna Ewa Kupraszewicz odniosła się do tematu rejestrowania sesji za pomocą kamery
oraz spytała, czy szkoła średnia brała udział w targach „Dobry zawód, pewna przyszłość” –
Radna Dorota Burak jako Dyrektor Zespołu Szkół poinformowała, że szkoła bierze udział
we wszystkich targach edukacyjno – zawodowych.

Ad. 10 Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca złożyła świąteczne życzenia i

o godz. 16:30 zamknęła obrady XXXVII Sesji Rady w Michałowie VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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